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Влияние олимпиады 

«Траектория будущего» на 

формирование цифровых 

компетенций студента, как 

готового специалиста

Олейниц Эльвира Валентиновна
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Медицинский колледжа НИУ «БелГУ» участвует с 2018
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ЗАГОЛОВОК
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30% преподавателей успешно прошли 
международную сертификацию по 

продуктам Microsoft Office
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РПД «Информатика», «Информационные технологии в 
профессиональной деятельности» откорректированы
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Вебинары для подготовки на всех этапах
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Прозрачность Олимпиады позволяет анализировать 
результаты прохождения этапов



Безупречная техническая поддержка опорных 
площадок и участников 
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Динамика количества студентов колледжа участников 
Олимпиады

486
642

1014
1088

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
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Динамика результатов выше 70%

167
184

145

110

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
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Количество участников полуфиналов и успешной 
сертификации

38
117 86 59

17

77

18
19

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
полуфинал сертификаты
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131 студент прошёл сертификацию Microsoft Office Specialist

3 студента прошли сертификацию
Microsoft Office Specialist Expert
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При переходе на Российское ПО наш колледж выбирает 
МойОфис



Обществен-
ная

аккредитация 
образова-
тельных 
программ

Рейтинг 
эффективно
сти работы 
преподава-

теля

Аттестация 
на 

квалифика-
ционную
категорию

Баллы за 
индиви-
дуальные 

достижения

Конкурсы на 
именные 
стипендии

Олимпиада для колледжа, преподавателя и выпускника-специалиста 



63%

41%

11%

7%

СЕРТИФИКАТ ПОКА НЕ ПРИГОДИЛСЯ, НО ЗНАНИЯ 
ОСТАЛИСЬ И ВОСТРЕБОВАНЫ В РАБОТЕ И УЧЕБЕ

СЕРТИФИКАТ ПОКА НЕ ПРИГОДИЛСЯ, УЧАСТИЕ В 
ОЛИМПИАДЕ ОСТАВИЛО ТЕПЛЫЕ 

ВОСПОМИНАНИЯ

ДА, ПРИ ИЗУЧЕНИИ ИНФОРМАТИКИ В ВУЗЕ. 
ПОЛУЧИЛ АВТОМАТ

ДА, ПРИ ПРИЕМЕ НА РАБОТУ

Сертификат MOS в жизни выпускника 
медицинских специальностей (n=44)
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Заключение

• Олимпиада «Траектория будущего» очень востребована.

• Соревновательный дух олимпиады способствует 
углубленному формированию цифровых компетенций 
будущих специалистов. 

• Ждем продолжения в следующем учебном году!
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Спасибо за внимание


